
Ekskursija: “Braucam uz Rundāli?” 

 

 

 

Norises laiks: 17.09.2022., plkst. 8:00 - 22:00 

Pasākuma mērķauditorija: iedzīvotāji vecumā 54+, prioritāri - seniori 

 

Pasākuma programma: 

8:00 – 8:20 
Ekskursijas dalībnieku uzņemšana ceļa posmā Ludza – Kārsava  

(pieturvietas tiks precizētas pēc dalībnieku pieteikšanās termiņa beigām) 

8:20 – 12:20 Laiks ceļā uz Rundāli  

12:20 – 12:30 Izkustēšanās pēc ilgā ceļa fizioterapeita vadībā  

12:30 – 14:00 

Rundāles pils franču dārza apskate 

Rundāles pils parks atrodas uz dienvidiem no pils, tajā iekļaujot arī tuvējo mežu, kura 

augstie koki veido iespaidīgu fonu tikai 10 ha lielajam regulārajam franču dārzam. 

Rastrelli projekts ar sarežģīto aleju, bosketu un pergolu tīklu attāli atgādina Versaļas pils 

parka uzbūvi. Arhīvu dokumenti sniedz plašas ziņas par dārza veidošanu, bet par augu 

izvēli var spriest tikai pēc atsevišķiem dokumentiem, kuros minēti hercogam piegādātie 

vai konfiscētie oranžērijas augi un dārza puķes. Tie liecina, ka Kurzemes hercogistē 

audzēti 18. gadsimta dārzu veidošanas rokasgrāmatās ieteiktie augi, neņemot vērā 

nepiemērotus klimatiskos apstākļus. Hercoga augļudārzos auga pat aprikozes un persiki! 

14:00 – 14:30 Laiks ceļā Rundāle – Ražotne „Pupuchi“  

14:30 – 16:00 

Ražotnes “Pupuchi” apmeklējums 

Apmeklējuma laikā uzzināsim visu par šo veselīgo našķu tapšanas procesu, iepazīsim 

dažādus “pupuču” veidus. 

16:00 – 16:40 Laiks ceļā Ražotne “Pupuchi” – Bauskas dabas taka 

16:40- 18:00 

Fizioterapeita vadībā iziesim Bauskas dabas taku – 

https://www.tourism.bauska.lv/lv/ko-redzet/dabas-takas-un-parki/dabas-taka-bauska-89 

Apskatīsim Bauskas pili, Mūsu un Mēmeli, kas satekot izveido Lielupi. Tāpat arī pa ceļam 

būs redzami iespaidīgi dolomīta atsegumi. 

18:00 – 22:00 Atpakaļceļš mājup 

 

Svarīgi!!! 

▪ Nepieciešami ērti sporta apavi, apģērbs – atbilstošs laikapstākļiem; 

▪ Līdzi dzeramais ūdens/tēja/kafija (pēc izvēles); 

▪ Galvassega  (cepure, lakats u.tml.); 

▪ Pusdienas ņemam līdzi! Šoreiz pusdienosim pa ceļam autobusā. 

 

Dalība ekskursijā ir bez maksas!  Vietu skaits ir ierobežots. 

Iepriekšēja pieteikšanās OBLIGĀTA (līdz 15.09.2022., plkst. 17:00 vai kamēr tiks sasniegts maksimālais 

dalībnieku skaits). 

T: 25614481 

 

Pasākums tiek īstenots Eiropas Sociālā fonda finansētā projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/069 “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi Ludzas novada Blontu, Ciblas, Goliševas, Malnavas, Mežvidu, Mērdzenes, Līdumnieku, Pušmucovas, Salnavas, 

Zvirgzdenes pagastu un Kārsavas pilsētas iedzīvotājiem” ietvaros. Projekta pasākumus 100% apmērā finansē Eiropas Sociālais 

fonds un valsts. 

https://www.tourism.bauska.lv/lv/ko-redzet/dabas-takas-un-parki/dabas-taka-bauska-89

